
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 141 
 

 
Inviata ai Capigruppo Cons. il 08/11/2016   Prot. 12293 

 

OGGETTO: 
ISTITUZIONE DI NUOVO POSTEGGIO NELL'AREA MERCATALE RISERVATO 

AI PRODUTTORI AGRICOLI           

 

 

L’anno duemilasedici addì ventisette del mese di ottobre alle ore tredici e minuti zero 

nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Comunale Dott. FORNARA GIORGIO, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILONE ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco  Sì 

3. SARTORE MATTEO - Assessore  Sì 

4. SCORRANO MARIKA GIOVANNA ROSALIA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 141 del 27/10/2016 
OGGETTO: 

ISTITUZIONE DI NUOVO POSTEGGIO NELL'AREA MERCATALE RISERVATO AI 

PRODUTTORI AGRICOLI           

 

 
 
CONSIDERATO che nel Comune di Varallo Pombia, nella Piazza Risorgimento, si svolge ogni 
sabato il mercato settimanale; 
 
VISTO che l’amministrazione Comunale, anche a seguito delle richieste e a fronte delle 
esigenze dei clienti del mercato, ritiene opportuno incrementare il numero di posteggi riservati 
ai produttori agricoli (da 1 a 2), ovvero di coloro che producono in proprio i generi alimentari 
che commercializzano; 
 
ACCERTATO che all’interno dell’area destinata agli alimentari non è possibile istituire il nuovo 
posteggio in quanto già completa; 
 
RISCONTRATO che invece, lungo la via Sempione vi sono n. 6 posti non alimentari ancora 
non assegnati; 
 
RITENUTO di utilizzare uno dei posti sopracitati per l’istituzione di un nuovo posteggio 
riservato ai produttori agricoli e precisamente il n. 19 (mq 8x5,20) variandolo da non 
alimentare a produttore agricolo; 
 
AVVISATE le associazioni di categoria; 
 
VISTO il D.Lgs 114/98 
 
VISTA la L.R. n. 28 del 28/11/1999 
 
VISTO la D.G.R. n. 32-2642 del 02/04/2001; 
 
VISTO l’art. 30 del Regolamento delle Aree Mercatali del Comune di Varallo Pombia; 
 
VISTO il parere favorevole preventivo del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta ai sensi dell’art. 43 del D.Lvo 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano degli aventi diritto; 
 

DELIBERA 
 
1 Di convertire il posteggio situato in via Sempione, e precisamente il n. 19, da non alimentare 
a produttore agricolo, 
 
2 Approvare la nuova distribuzione dei posteggi come da planimetria che si allega al presente 
atto; 
 
3 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a seguito di apposita 
votazione unanime; 
 
4 Di dare mandato al Responsabile del Servizio per gli atti connessi e conseguenti 
 
 
           
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data 
Responsabile 

(firmato digitalmente) 

Ser. Vigilanza e attività 
produttive FORNARA 

Favorevole 27/10/2016 FORNARA GIORGIO 

 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente: 

 

Il Sindaco  

F.to :  PILONE ALBERTO  

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. FORNARA GIORGIO  

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 08/11/2016 al 23/11/2016  come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Varallo Pombia, lì 08/11/2016 Il Segretario Comunale  

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

Copia cartacea  conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 


